EDITAL PROEN Nº 29/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO FINAL

A Pró−reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul−rio−grandense

− IFSul, considerando a legislação em vigor e no uso de suas atribuições, torna público a HOMOLOGAÇÃO

FINAL DAS INSCRIÇÕES neste edital, para seleção de discentes para atuarem junto ao Programa PIBID

CAPES -- IFSul.

 1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS E RESULTADO PRELIMINAR

NÚCLEO DE INFORMÁTICA

ORDEM NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

1. Jordano Lucena Pereira HOMOLOGADA               Bolsista

2. Rafaela Pereira Oleiro HOMOLOGADA Bolsista

3. Rafael de Lima HOMOLOGADA Bolsista

4. Luis Francisco Farias Fonseca HOMOLOGADA Bolsista

5. Alessandro Bandeira da Rosa HOMOLOGADA Bolsista

6. Juan Duarte Kemek HOMOLOGADA Bolsista

7. Maicon Fonseca Nunes HOMOLOGADA Bolsista

8. Gustavo Teixeira Donato HOMOLOGADA Bolsista

9. Sandro da Silva de Andrade HOMOLOGADA Bolsista

10. Patrick de Azevedo de Ávila HOMOLOGADA Bolsista

11. Dener da Silva Silveira HOMOLOGADA Bolsista

12. Matheus da Silveira Fonseca HOMOLOGADA Bolsista

13. Carla Patricia Maia Schimidt HOMOLOGADA Bolsista

14. João Pedro da Silva Lopes HOMOLOGADA Bolsista

15. Alessandra Bandeira HOMOLOGADA Bolsista

16. Lukaian Guilherme Ulguim HOMOLOGADA Bolsista

NÚCLEO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORDEM NOME DO CANDIDATO           HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO               INSCRIÇÃO

CLASSIFICAÇÃO

1. João Luis Barbosa Marins                   HOMOLOGADA        Bolsista

2. Letícia Freitas Machado HOMOLOGADA Bolsista

3. Adrian Felipe HOMOLOGADA Bolsista

4. Natália Perleberg HOMOLOGADA Bolsista

5. Elizane dos Santos Vieira HOMOLOGADA Bolsista

6. Francielen Teixeira da Silva HOMOLOGADA Bolsista

7. Karoline Coelho Pacheco HOMOLOGADA Bolsista

8. Vitória Siqueira HOMOLOGADA Bolsista

9. Mônica Vieira Ribeiro HOMOLOGADA Bolsista

10. Lisiana  Silveira de Moura HOMOLOGADA Bolsista

11. Gabriel Nunes Fagundes HOMOLOGADA Bolsista

12. Elerson Melgarejo HOMOLOGADA Bolsista

13. Carlos Eduardo Póvoa Heinrich HOMOLOGADA Bolsista

14. Amandha Cavalcante HOMOLOGADA Bolsista

15. Bruna Martins da Rosa HOMOLOGADA Bolsista

16. Alice Cristina Barros HOMOLOGADA Bolsista

17. Diogo Luis dos Santos Dias HOMOLOGADA Bolsista

18. André dos Santos HOMOLOGADA Bolsista

19. Herasmo Bettin HOMOLOGADA Bolsista

2. Não há inscrições homologadas.

3. Os alunos classificados como bolsistas serão contatados no período de 17 a 21 de outubro de 2022

para reunião com as orientações sobre o programa.

4. Os alunos classificados como bolsistas deverão estar atentos aos e-mails da CAPES para efetivação da

bolsa.

5. Os alunos classificados como suplentes/voluntários deverão ficar atentos, pois poderão ser chamados

imediatamente em caso de problemas com algum dos bolsistas.

6. Os alunos classificados como suplentes/voluntários poderão aguardar a existência de novas bolsas para

ingresso no programa, ou ingressar imediatamente como voluntários, sem perder o direito a bolsa se

forem disponibilizadas.

7. Aqueles suplentes que desejarem ingressar imediatamente como voluntários deverão comunicar a

Coordenação do Programa, até o dia 13/10/2022, via email para o endereço: proenpibid.ifsul@gmail.com

mailto:proenpibid.ifsul@gmail.com

8. Os demais habilitados serão considerados suplentes podendo ser chamados a atuar no programa

conforme a demanda e necessidade da CAPES – IFSul, pelo prazo de validade deste Edital.

9. O presente Edital será válido até o final do Programa PIBID vinculado ao Edital 23/2022 da CAPES.

10. Conflitos e outras questões atinentes ao presente Edital, ou que nele não tenham previsão explícita,

serão dirimidas pela Coordenação do Programa PIBID – IFSul em conjunto com a PROEN – IFSul.

11. Revogam-se as disposições em contrário.

                                                                                                Pelotas, 18 de outubro de 2022.

Rita Helena Moreira Seixas

Coordenadora Institucional PIBID – CAPES

Leonardo Betemps Kontz

Diretoria de Políticas de Ensino e Inclusão – DIRPEI

Rodrigo Nascimento da Silva Silva

Pró−Reitor de Ensino

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 3º andar

Centro Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050

if-proen@ifsul.edu.br